2

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 марта 2022 г. № 18

О внесении изменений в постановление министерства труда

и социальной защиты населения Рязанской области от 15.08.2019 № 33

«Об утверждении административного регламента предоставления министерством труда и социальной защиты населения Рязанской области государственной услуги «Оценка качества оказания социально ориентированными некоммерческими организациями
общественно полезных услуг»
Министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 15.08.2019 № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления министерством труда и социальной защиты населения Рязанской области государственной услуги «Оценка качества оказания социально ориентированными некоммерческими организациями общественно полезных услуг» следующие изменения:

1) в разделе I «Общие положения»:

- в абзаце втором пункта 1.2 слова «не имеют задолженностей по налогам и сборам, иным предусмотренным законодательством Российской Федерации обязательным платежам» исключить;

- в пункте 1.3.10 слова «, в Реестре государственных услуг» исключить;

2) в разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:

- подпункт 2 пункта 2.7 признать утратившим силу;

- абзац седьмой пункта 2.9.2 признать утратившим силу;

3) в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:

- пункт 3.2 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Заявление об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок регистрируется должностным лицом Министерства в журнале входящей документации в день его представления (поступления посредством почтовой связи).»;

- пункт 3.3 дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«Максимальный срок выполнения действия составляет не более 1 рабочего дня.»;

- в пункте 3.6:

в абзаце третьем слова «министру либо лицу, его заменяющему» заменить словами  «руководителю структурного подразделения Министерства, ответственному за предоставление государственной услуги»;

в абзаце четвертом слова «Министр либо лицо, его заменяющее» заменить словами «Руководитель структурного подразделения Министерства, ответственный за предоставление государственной услуги»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Должностное лицо Министерства, ответственное за предоставление государственной услуги, передает Заключение министру для подписания.»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«- подписание министром Заключения.»;

4) в приложении № 2 к административному регламенту предоставления министерством труда и социальной защиты населения Рязанской области государственной услуги «Оценка качества оказания социально ориентированной некоммерческой организации общественно полезных услуг» слова «Заместитель Председателя Правительства Рязанской области» заменить словами «Министр труда и социальной защиты населения Рязанской области»;

5) в приложении № 3 к административному регламенту предоставления министерством труда и социальной защиты населения Рязанской области государственной услуги «Оценка качества оказания социально ориентированной некоммерческой организации общественно полезных услуг» слова «  - наличие задолженностей по налогам и сборам, иным предусмотренным законодательством Российской Федерации обязательным платежам;» исключить.
Министр                                                                                                        В.С. Емец